
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ  ΤΜΗΜΑ  ΣΤΕΛΕΧΩΝ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
---------- 

 Βαθμός Ασφαλείας: 
 Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 Μαρούσι,   9 Ιουνίου 2017 
 Αρ. Πρωτ.  Bαθμός Προτερ : 
 
 Φ.350 /47/96921/ E3 
 
 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
E-mail:  dppe@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:  Τζέρπος Βασίλειος 
Τηλ:   210-3442895 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
ΘΕΜΑ :  Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης ορισμού επιπλέον μελών στα 

Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε.  και Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις  

α) του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167 τ. Α΄/1985) «Δομή και λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

β) της παραγράφου 29, του άρθρου 14, του Ν. 2817/2000, όπως αντικαταστάθηκαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.2986/2002 (Φ.Ε.Κ. 24 τ. Α΄/2002) 

γ) της παραγράφου παρ. 1α, του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (Φ.Ε.Κ. 196 τ. Α΄/2000) 
δ) της παραγράφου 8 του άρθρου πέμπτου του Ν. 3839/2010 (Φ.Ε.Κ. 51 τ. Α΄/2010) 
ε) της παραγράφου 13 του άρθρου 21 του ν. 4327/2015 (Φ.Ε.Κ. 50 τ. Α΄/2015) 

«Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 

2. Το Π.Δ. 1/2003 (Φ.Ε.Κ. 1 τ.Α΄/2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 
υπηρεσιακών συμβουλίων», όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 13 του 
ν. 4283/2014 (Φ.Ε.Κ. 189 τ. Α΄/2014) και σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 7, 
13, 14 & 15 του ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45 τ. Α΄/1999). 

3. Το Π.Δ. 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210 τ.Α΄/2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Την αριθμ. Φ.351.1/1/1983/Δ1/10-1-2012 Υπουργική Απόφαση με την οποία 
τοποθετήθηκαν οι Σχολικοί Σύμβουλοι Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και τις όμοιές της. 

5. Την υπ’ αριθ. Σ-3/1900/Δ2/09-01-2012 Υπουργική Απόφαση με την οποία 
τοποθετήθηκαν οι Σχολικοί Σύμβουλοι Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και τις όμοιές της. 

6. Την υπ’ αριθ. Φ.350/40/83818/E3/19-05-2017 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ορισμός 
επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε.  και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.» 

7. Την αρ. πρωτ. 15094/09-06-2017 εισήγηση της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας για τροποποίηση των επιπλέον μελών των 
Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.- Π.Υ.Σ.Δ.Ε.), όταν κρίνονται θέματα επιλογής στελεχών 
εκπαίδευσης. 

 
 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. Φ.350/40/83818/E3/19-05-2017 Υπουργική απόφαση 
ορισμού επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε. - Π.Υ.Σ.Δ.Ε.), ως εξής: 

 

 

ΑΔΑ: 6ΝΠΛ4653ΠΣ-000
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2017.06.09 15:54:32
EEST
Reason:
Location: Athens



 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

     
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Απόφασης συγκρότησης ΠΥΣΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ: 41838/20-12-2016 (ΑΔΑ: 77ΧΑ4653ΠΣ-ΕΦΛ) 

  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

Σχολικός Σύμβουλος (Τακτικό μέλος) ΚΑΡΥΔΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Τακτικό μέλος ) ΚΟΥΤΣΙΑΝΟΥ ΣΤΕΡΓΙΑΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 

Σχολικός Σύμβουλος (Αναπληρωματικό μέλος) ΤΣΙΠΟΥΡΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ70 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Αναπληρωματικό μέλος) ΤΑΒΕΛΛΑΡΗ ΣΟΦΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70 

          

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Απόφασης συγκρότησης ΠΥΣΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ: 41839/20-12-2016 (ΑΔΑ: ΩΧΞΨ4653ΠΣ-5ΤΙ) 

  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

Σχολικός Σύμβουλος (Τακτικό μέλος) ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΟΥ ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ70 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Τακτικό μέλος ) ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 

Σχολικός Σύμβουλος (Αναπληρωματικό μέλος) ΠΗΛΕΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΛΗΜΗΣ ΠΕ70 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Αναπληρωματικό μέλος) ΠΑΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ70 

          

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Απόφασης συγκρότησης ΠΥΣΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ: 42131/23-12-2016 (ΑΔΑ: ΩΒΟ84653ΠΣ-ΤΓ1) 

  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

Σχολικός Σύμβουλος (Τακτικό μέλος) ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Τακτικό μέλος ) ΚΑΤΖΙΚΑ ΑΡΙΑΔΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ04.04 

Σχολικός Σύμβουλος (Αναπληρωματικό μέλος) ΖΑΓΚΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΓΑΡΥΦΑΛΛΟΣ ΠΕ02 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Αναπληρωματικό μέλος) ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ04.01 

     
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Απόφασης συγκρότησης ΠΥΣΔΕ ΗΜΑΘΙΑΣ: 42132/23-12-2016 (ΑΔΑ: 7ΛΙ94653ΠΣ-ΨΒΞ) 

  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

Σχολικός Σύμβουλος (Τακτικό μέλος) ΣΥΡΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ01 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Τακτικό μέλος ) ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΚΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ19 

Σχολικός Σύμβουλος (Αναπληρωματικό μέλος) ΜΠΟΥΖΙΩΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ11 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Αναπληρωματικό μέλος) ΚΑΡΥΠΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ02 

     
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

Απόφασης συγκρότησης ΠΥΣΔΕ ΠΕΛΛΑΣ: 42134/23-12-2016 (ΑΔΑ: 691Ι4653ΠΣ-Ρ2Α) 

  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

Σχολικός Σύμβουλος (Τακτικό μέλος) ΔΑΝΙΗΛΙΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ02 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Τακτικό μέλος ) ΚΛΕΙΤΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ02 

Σχολικός Σύμβουλος (Αναπληρωματικό μέλος) ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Αναπληρωματικό μέλος) ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΠΕ03 

     
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

    
Απόφασης συγκρότησης ΠΥΣΠΕ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ: 41845/20-12-2016 (ΑΔΑ: 6Ρ9Ψ4653ΠΣ-0ΒΖ)     

  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

Σχολικός Σύμβουλος (Τακτικό μέλος) ΜΠΟΤΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΠΕ70 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Τακτικό μέλος ) ΝΙΚΗΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ70 

Σχολικός Σύμβουλος (Αναπληρωματικό μέλος) ΜΑΡΤΙΔΟΥ ΡΑΧΗΛ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ60 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Αναπληρωματικό μέλος) ΣΕΡΕΤΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 

ΑΔΑ: 6ΝΠΛ4653ΠΣ-000



     
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ         

Απόφασης συγκρότησης ΠΥΣΔΕ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ: 42137/23-12-2016 (ΑΔΑ: 72ΟΞ4653ΠΣ-ΑΩΦ)     

  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

Σχολικός Σύμβουλος (Τακτικό μέλος) ΠΑΛΛΑ ΜΑΡΙΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Τακτικό μέλος ) ΜΠΟΧΩΡΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ18.03 

Σχολικός Σύμβουλος (Αναπληρωματικό μέλος) ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ06 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Αναπληρωματικό μέλος) ΚΑΡΑΜΠΑΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ02 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ. Φ.350/40/83818/E3/19-05-2017 Υπουργική 
Απόφαση με θέμα «Ορισμός επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής 
Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
 

 

 
 
 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
  

 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή :  
1.  Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Π.Ε.& Δ.Ε.  
 
Κοινοποίηση : 
1.  Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 
2.  Αρμόδια Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε. (με τη φροντίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης) 
3.  Ενδιαφερόμενους (με τη φροντίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης) 

 

ΑΔΑ: 6ΝΠΛ4653ΠΣ-000


